
454 Sbírka zákonů a nařízení, č. 179/1940.

zaměstnání v podobné službě a k přebytečným 
zaměstnancům státní a jiné veřejné správy.

července 1940; provede je ministr zemědělství 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

§ 11.
(1) K úhradě nákladů spojených s prová

děním odborné služby lesní vyměřuje a vy
bírá Svaz roční příspěvky.

(2) Při stanovení výše příspěvků jest při
lili žeti jednak k všeobecné potřebě, jakou vy
žaduje náklad na odbornou službu lesní, jed
nak k výnosu lesního majetku. Příspěvky jsou 
povinni platiti všichni majitelé lesů podrobe
ných odborné službě lesní podle § 1, odst. 1.

(3) Aspoň 5% příspěvků jest uložiti do re- 
servního fondu na úhradu schodku, který 
vznikne po případě při poklesu cen v lesním 
hospodářství. Do tohoto fondu plynou úroky 
ze jmění Svazu, dary a jiné dobrovolné pří
spěvky.

(-i) Do fondu uvedeného v odstavci 8 plyne 
dále mimořádný příspěvek, který se vyměřuje 
majitelům lesa (§ 1, odst. 1) nad 50 ha cel
kové výměry lesa v částce 20 hal. za 1 m3 
hroubí skutečně provedené těžby, který však 
musí činiti nejméně 5 K. Tento příspěvek 
bude vybírán jen po dobu, než bude dosaženo 
výše rovnající se přibližně dvouročním nákla
dům na odbornou službu lesní; kdy tomu tak 
bude, vyhlásí ministr zemědělství v úředním 
listě.

(5) V případech zvláštního zřetele hodných 
může Svaz dočasně snížiti příspěvky uvedené 
v odstavcích 1 a 4 nebo od nich osvoboditi, 
aniž by se dožadoval finanční pomoci ze stát
ních prostředků.

(e) Nedoplatky příspěvků uvedených v od
stavcích 1 a 4 vymáhají se politickou nebo 
soudní exekucí na základě výkazu nedoplatků, 
vydaného předsedou Svazu a jím co do vyko
natelnosti potvrzeného.

(7) Ustanovení o rozpočtu, hospodaření, 
účetní závěrce a kontrole budou pojata do 
jednacího řádu, který vydá k návrhu Svazu 
ministerstvo zemědělství.

§ 12.

t1) Veškeré funkce činovníků podle tohoto 
nařízení jsou čestné; tito mají však nárok na 
náhradu skutečných výloh. Funkcionáři jsou 
zodpovědní ze své úřední činnosti.

(-) Všechny úřady jsou povinny spolupů- 
sobiti při provádění tohoto nařízení.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

179.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 31. května 1940,

kterou se stanoví odběr čerstvých uzenin 
na lístky.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minister
stvo zemědělství k úpravě hospodaření někte
rými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§1.

(1) Řeznicko-uzenářské výrobky všeho dru
hu smějí býti vydávány jen na lístky.

(2) Započítání jednotlivých řeznicko-uze- 
nářských výrobků na lístky bude upraveno 
vyhláškou českomoravského svazu pro úpra
vu obchodu s jatečným dobytkem.

§2.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§ 3.
Touto vyhláškou se zrušují § 7, odst. 4 vy

hlášky předsedy vlády ze dne 29. září 1939, 
č. 215 Sb., o zavedení lístků na potraviny,^ § 1 
vyhlášky předsedy vlády ze dne 20. října 
1939, č. 256 Sb., kterou se blíže stanoví pojem 
čerstvých uzenin a kterou se zavádí jeden bez
masý den v týdnu, a vyhláška předsedy vlády 
ze dne 1. února 1940, č. 70 Sb., o přídělu masa 
na výrobu čerstvých uzenin.

§4.
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 10. 

června 1940.

§ 13.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1.

Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. — Dohlédaci poštovní úřad Praha 25.


